
VZDĚLÁVACÍ OBLAST: Jazyk a jazyková komunikace 

VYUČOVACÍ PŘEDMĚT: Český jazyk a literatura                                                                                                                                                                      2.ročník 

Výstupy 

RVP ZV 
Dílčí výstupy PT Mezipředmětové vztahy Učivo Splněno 

Komunikační a slohová výchova 

ČJL-3-1-01 - pozorně čte jednoduché texty   Čtení pozorné  

- používá při čtení slovní přízvuk a intonaci   

ČJL-3-1-03 - respektuje základní komunikační pravidla v rozhovoru ETV1 Prv: Rodina – trávení volného času Tvoření hlasu (oslovení, naslouchání)  

- dokáže poslouchat druhého  Tv: Interpretace povelů a pokynů  

ČJL-3-1-02 - reaguje otázkami na nepochopené pokyny  Naslouchání pozorné, aktivní 

mluvený projev (popis, vypravování) 

 

ČJL-3-1-07 - při vypravování zařazuje děj  M: Geometrické tvary 

Prv: Životní potřeby domácích zvířat 

 

- popíše svou nejoblíbenější hračku   

ČJL-3-1-10 - napíše krátký vzkaz, blahopřání  Sp: Práce s předlohou Čitelný, přehledný projev (vzkaz,  

- napíše jednoduchý pozdrav z prázdnin   pozdrav, blahopřání)  

Jazyková výchova 

ČJL-3-2-02 - vyhledává v textu slova souřadná  M: Praktické slovní úlohy 

Evvo: Živočišná a rostlinná strava 

Hv: Hudební nástroje 

Význam slov – souřadná, 

podřazená, nadřazená 

 

- v řadě slov určuje nadřazenost a podřazenost   

- uvádí slova protikladná   

ČJL-3-2-01 - v textu určí souhlásku a samohlásku    Zvuková stránka jazyka (souhláska, 

samohláska, dvojhláska) 

Abeceda 

 

- rozděluje slova pomocí slabik a naopak   

- zaznamenává hláskovou stavbu slova   

- správně doplňuje u, ú, ů   

- poznává slova citově zabarvená OSV2  

- vyjmenuje abecedu, řadí podle prvního písmene   

ČJL3-2-04 - vyjmenuje slovní druhy   Slovní druhy - přehled  

ČJL-3-2-07 - určuje pořádek slov ve větě  M: Zadání slovních úloh 

Dv: Herní role mezi spolužáky 

Prv: Adresa 

Druhy vět (oznamovací, tázací, přací…)  

- řadí věty podle posloupnosti   

- určí a pojmenuje druhy vět   

- užívá správná znaménka za větou   

- vyhledává v textu druhy vět   

ČJL-3-2-08 - píše jména s velkým počátečním písmenem   Velká písmena  

- určuje slabikotvorné r, l   

- vyjmenuje souhlásky tvrdé a měkké  Souhlásky tvrdé, měkké  

- vyhledává dané souhlásky v textu   

- používá při svém psaní správně i/y   

- užívá správné psaní dě, tě, ně, bě, pě, vě   

- odůvodní psaní souhlásky znělé a neznělé ve slovech 

   na konci i uvnitř 

 Souhlásky znělé, neznělé  

- vyjmenuje slovní druhy  Slovní druhy - přehled  



                                                                                                                                                                                                                                                                    Český jazyk 2. ročník 

Literární výchova 

ČJL-3-3-01 - přednáší zpaměti básně - recitační soutěž OSV1 Hv: Říkadla Pohádky, povídky o dětech, básně  

ČJL-3-3-02 - zdramatizuje část pohádky nebo přečteného textu MV6 Prv: Interpretace bájí a pověstí Vyprávění  

- zkouší dokončit vyprávění podle sebe   

ČJL-3-3-04 - pracuje samostatně s textem OSV5 Vv: Vlastní ilustrace k pohádkám Spisovatel, ilustrátor, kniha, verš 

A. Born, O. Sekora, H. Zmatlíková 

 

- v textu vyhledává zajímavosti   

- vytváří ilustrace k textům   

- vyjmenuje pro děti známé spisovatele, ilustrátory  Ict: Obrázky a texty na PC 

Hv: Pohádky o hudebních nástrojích 

 

- v básních pozná sloku   

- vyhledává rýmy   

 


